
 
 

ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 

26.05.2022                                                                                                                              № 14 
 
 
 

О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района от 18.08.2021 № 12           
«Об утверждении Положения «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте 
и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Тегульдетский район» 

 
 

На основании пункта 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» 

Дума Тегульдетского района РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Думы Тегульдетского района от 18.08.2021 № 12                           

«Об утверждении Положения «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте 
и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Тегульдетский район» 
следующие изменения: 

1.1. В решении: 
1) наименование изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Положения «О муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне 
границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Тегульдетский 
район»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить Положение о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне 
границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Тегульдетский 
район» согласно приложению»; 

1.2. В Положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и                         
в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Тегульдетский район»: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 
«Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального образования «Тегульдетский район»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящее Положение регулирует отношения в области организации и 

осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального образования «Тегульдетский район» (далее - по тексту 
- муниципальный контроль).». 

 
 



 
2 

 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                                     
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы 
Тегульдетского района по экономике, развитию предпринимательства и ЖКХ. 

 
 

 
 
Глава Тегульдетского района Председатель 
 Думы Тегульдетского района 
                            
                             И.А. Клишин А.П. Мельник 
 


